

Protokół Nr 70/20
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 12 listopada 2020 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Henryk Książkowski
Marek Pachnik
Leszek Celej

oraz: Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Wojciech Osiński – nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2021-2026.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia przez Powiat Miński nieruchomości położonej w Mrozach.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 24/18 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie wynajęcia części nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w 2021 r. zadań w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 2 listopada 2020 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Wicestarosta – Witold Kikolski otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie (nieobecny Starosta – Antoni Jan Tarczyński).

Ad. 3

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- koordynowane są działania jednostek oświatowych (nauka zdalna), jednostek pomocy społecznej i SPZOZ,

- stabilizuje się sytuacja epidemiczna w DPS „Jedlina” w Mieni, w DPS w Kątach jeden z pensjonariuszy został przewieziony do szpitala, w którym wykonany został test, który wyszedł pozytywny, (przebadano wszystkich i na tą chwilę wpłynęło 11 testów pozytywnych) ponadto 7 pracowników ma wynik pozytywny, pojawia się problem związany z obsługą pielęgniarską,

- w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Mińsku Maz. sytuacja jest ciężka, ale stabilna.

Ad. 4

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że do 15 listopada projekt uchwały budżetowej należy przekazać Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Radzie Powiatu Mińskiego.

Następnie przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2021 r. informując, że dochody ustalono w kwocie 179.811.172 zł, w tym dochody bieżące – 173.141.879 zł, majątkowe 6.669.293 zł. Wydatki ustalono w kwocie 188.062.704 zł, w tym bieżące – 167.583.125 zł, majątkowe 20.479.579 zł. Deficyt budżetu w wysokości 8.251.532 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 3.235.000 zł, niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, 1.104.495 zł, wolnymi środkami w kwocie 3.912.037 zł. Przychody ustalone zostały w kwocie 13.191.532 zł, rozchody w kwocie 4.940.000 zł, subwencja 74.500.000 zł. Limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu ustalono w kwocie 8.000.000 zł, a limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.235.000 zł.

Ponadto dodała, że projekt uchwały przewiduje 2 obowiązkowe rezerwy tj. ogólną w kwocie 225.000 zł i na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 275.000 zł.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Książkowski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały,

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny Starosta – Antoni Jan Tarczyński.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 484/20 w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2026 zawarte są upoważnienia Zarządu Powiatu do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć

ujętych w załączniku nr 2 i z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 2021 do wysokości 20.000.000 zł. Zawarte zostało również upoważnienie dla Zarządu do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do zaciągania zobowiązań.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2021-2026; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały,
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny Starosta – Antoni Jan Tarczyński.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 485/20 w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2021-2026.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powiedział, że przygotowany projekt uchwały jest wykonaniem uchwały Rady Powiatu podjętej na sesji 28 października 2020 r. Wyjaśnił, że chodzi o nabycie na rzecz powiatu nieruchomości o powierzchni 72 mkw. za kwotę 5.760 zł z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej nr 2231W Latowicz-Mrozy-Katuszyn. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie nabycia przez Powiat Miński nieruchomości położonej w Mrozach; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 486/20 w sprawie nabycia przez Powiat Miński nieruchomości położonej w Mrozach.

Ad. 7

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami powiedział, że dyrektor Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. wystąpił z pismem, że w związku z czasowym ograniczeniem działalności szkoły spowodowanym pandemią zwraca się o wyrażenie zgody na zmniejszenie od 1 listopada br. do dnia przywrócenia nauki szkolnej opłaty za korzystanie z pomieszczeń przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego do kwoty 1.000 zł.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 24/18 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie wynajęcia części nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 487/20 w sprawie zmiany uchwały Nr 24/18 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie wynajęcia części nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 8

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko przypomniała, że 26 października br. ogłoszony został konkurs ofert na realizację w 2021 r. zadań publicznych polegających na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w powiecie mińskim.

W związku z powyższym należy powołać komisję konkursową do rozpatrzenia ofert. Następnie przedstawiła przygotowany projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w 2021 r. zadań w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. Poinformowała, że w skład komisji wchodzi jako przewodnicząca – Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu, członkowie: D. Ozimek, K. Nadrowska, E. Wojciechowska.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 488/20 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w 2021 r. zadań w zakresie udzielenia nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.

Ad. 9

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że kolejne posiedzenie odbędzie się 16 listopada br. o godz. 9.30. Poinformował, że sesja nadzwyczajna odbędzie się 18 listopada br. o godz. 13.00.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że w związku z nieobecnością Starosty w okresie 12-16 listopada br. należy upoważnić członka Zarządu do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych. Zarząd upoważnił Wicestarostę i p. Marka Pachnika.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 489/20 w sprawie określenia osób uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych.

Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił wniosek p. Jakuba Króla Projekt i Nadzór Robót Drogowych dotyczący wydania opinii na podstawie art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych dla dokumentacji pn. „Projekt rozbudowy drogi

powiatowej nr 2230W Mińsk Mazowieckim – Cegłów - Mrozy od km 11+977 do km 14+035 ” .

Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla przedmiotowego zadania.

Członek Zarządu – Leszek Celej powiedział, że do dnia dzisiejszego Ministerstwo Edukacji nie zmieniło podstawy programowej. Zaproponował, aby omówić z dyrektorami szkół możliwość stworzenia młodzieży, jak wrócą już do szkół dodatkowych godzin, aby nadrobić zaległości.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że na stronie internetowej MEN jest informacja o możliwości stworzenia konsultacji dla uczniów. Dodał, że analizowana jest sytuacja i szukamy rozwiązania.

Ad. 10

Protokół posiedzenia w dniu 2 listopada 2020 r. został przyjęty.

Ad. 11

Zamknięcie posiedzenia.

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Leszek Celej

The image shows three handwritten signatures in blue ink, each positioned over a horizontal dotted line. The top signature is the most prominent and appears to be 'Witold Kikolski'. Below it is a shorter signature, likely 'Henryk Księżopolski'. The bottom signature is also shorter and appears to be 'Leszek Celej'. The signatures are written in a cursive, somewhat stylized hand.